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STRONA POLSKIEGO TOWARZYSTWA
ALERGOLOGICZNEGO

Szanowne Koleżanki i Koledzy Alergolodzy,
 członkowie Polskiego Towarzystwa Alergologicznego!

Anafilaksja – to słowo będzie się przewijać podczas wielu spotkań w
nadchodzących miesiącach. Polskie Towarzystwo Alergologiczne przy współpracy z
Polfarmą rozpoczyna kampanię „STOP ANAFILAKSJI”. Będziemy obecni z tą
problematyką we wszystkich regionach Polski. Adresujemy ją do alergologów i lekarzy
innych specjalności. Ale zasadniczym celem są pacjenci i ich najbliżsi.

Celem naszej kampanii jest uświadomienie, iż zjawisko anafilaksji, choć całe szczęście
niezbyt częste, to jednak może wystąpić w naszym otoczeniu każdego dnia. Szczególnie
my alergolodzy mamy do czynienia z chorymi, u których ta ciężka postać alergii może się
zdarzyć, i to również w naszym gabinecie. Winniśmy chorym edukację, świadomość jak
się zachowywać, aby z jednej strony nie bali się tego problemu, a z drugiej wiedzieli jak
ratować swoje życie. Jedno z drugim jest ściśle powiązane. Każdy z nas musi wiedzieć o
tym zdumiewającym zjawisku wszystko. Musi wiedzieć jak się zachować, kiedy o życiu
chorego decydują minuty.

Dlatego, Szanowne Koleżanki i Koledzy,

Korzystajcie z planowanych spotkań. Zerkajcie na strony PTA. Będziemy tam dostarczać
bieżących informacji o przebiegu kampanii i wszystkim co się z nią wiążę.

Liderem merytorycznym przedsięwzięcia jest nasz krajowy konsultant Profesor Jerzy
Kruszewski, który był twórcą polskich standardów ANAFILAKSJA. Ponadto, powołaliśmy
sztab składający się z ekspertów i przedstawicieli wszystkich środowisk. Chcielibyśmy,
aby diagnostyka i postępowanie we wstrząsie anafilaktycznym zostały omówione podczas
posiedzeń wszystkich oddziałów Polskiego Towarzystwa Alergologicznego.
Rekomendujemy warsztatowy charakter tych spotykań, koniecznie z udziałem
anestezjologów.

Możecie liczyć na merytoryczne i organizacyjne nasze wsparcie.

Prof. dr hab. n. med. Bolesław Samoliński
 Prezydent Polskiego Towarzystwa Alergologicznego
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